РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОНГУДАЙСКИЙ РАЙОН»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА (АЙМАКА)

	[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

«ОНДОЙ АЙМАК»

АЙМАКТЫН ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

Двадцать вторая ОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е                                                                                       Ч Е Ч И М

От 11 марта 2021 г.                                                                               № 22-4
с. Онгудай

	Об исполнении программы приватизации муниципального имущества МО «Онгудайский район» за 2020 год

     В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. № 178-ФЗ, Уставом муниципального образования «Онгудайский район», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью МО «Онгудайский район»»,  утвержденным Советом депутатов района (аймака) от 28.09.2017 г. № 27-4», Совет депутатов района (аймака)
РЕШИЛ:
1.
Отчет об исполнении программы приватизации муниципального имущества МО «Онгудайский район» за 2020 год принять к сведению (Приложение № 1).
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Ажуда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Онгудайский район» в сети «Интернет».
3.
Решение вступает в силу со дня принятия.
4.
Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по имущественным отношениям, природопользованию и градостроительству (Кергилов С.В).
И.О.Главы района (аймака)                                                             М.М.Тебеков
Приложение № 1

к решению сессии

депутатов района (аймака)

от ___________ № ______

ОТЧЕТ

об исполнении программы  приватизации муниципального имущества МО «Онгудайский район» за 2020 год
В 2020 году приватизация объектов муниципальной собственности осуществлялась в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положением о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества утвержденным Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 года№860.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества, на 2020г., приложением и перечнем объектов недвижимого и движимого имущества, подлежащих приватизации утверждены решением Совета депутатов района (аймака) от 27.12.2017 №30-4, «Об утверждении плана (программы) приватизации муниципального имущества МО «Онгудайский район» на 2018-2020 годы. Основными целями настоящего плана (программы) приватизации являются повышение эффективности использования муниципальной собственности, пополнение доходной части бюджета муниципального района, усиление социальной направленности и обеспечение планомерности процесса приватизации, уменьшение расходов бюджета муниципального района на управление муниципальным имуществом.

В течение 2020 года было организовано проведение пяти открытых аукционов по продаже муниципального имущества. Постановлениями главы района (аймака) утверждена аукционная документация от 27.05.2020 г. № 900 по реализации:

- КТП №24-12-16, кадастровый номер: 04:06:000000:536, площадь застройки 4 кв.м. расположенного по адресу: Республика Алтай, Онгудайский район, с. Онгудай, ул. Зеленая;

- воздушных электрических сетей ВЛ-10 кВ от КТП №24-12-19, кадастровый номер: 04:06:000000:538, протяженность 200 м, расположенных по адресу: Республика Алтай, Онгудайский район, с. Онгудай, ул. Зеленая;

- линий электропередач ВЛ-10 кВ, кадастровый номер: 04:06:000000:547, протяженность 1 м, расположенных по адресу: Республика Алтай, Онгудайский район, с. Онгудай, ул. Красноармейская, от КТП 24-12-4;

- линий электропередач, кадастровый номер: 04:06:000000:601, протяженность 1000 м, расположенных по адресу: Республика Алтай, Онгудайский район, с. Шиба, линии электропередачи ВЛ-04 кВ Ф-1,2 от КТП 23-7-23;

- воздушных электрических сетей, кадастровый номер: 04:06:000000:830, протяженность 1380 м, расположенных по адресу: Республика Алтай, Онгудайский район, с. Онгудай, микрорайон Талда от КТП 24-10-3;

- линий электропередач ВЛ-0,4 кВ Ф-1, кадастровый номер: 04:06:020301:94, протяженность 930 м, расположенных по адресу: Республика Алтай, Онгудайский район, с. Шиба, от КТП 23-7-2;

- линий электропередач ВЛ-0,4 кВ Ф-2,3 от КТП 24-1-19, кадастровый номер: 04:06:040101:83, протяженность 800 м, расположенные по адресу: Республика Алтай, Онгудайский район, с. Кулада, линии электропередач  ВЛ-0,4 кВ Ф-2,3 от КТП 24-1-19;

- линий электроснабжения с. Онгудай (северо-восточная часть) 2-я очередь. Новое строительство, кадастровый номер: 04:06:050802:842, протяженность 210 м, расположенного по адресу: Республика Алтай, Онгудайский район, с. Онгудай;

- линий электроснабжения с. Онгудай (северо-восточная часть) 3-я очередь. Новое строительство, кадастровый номер: 04:06:050802:845, протяженность 350 м, расположенного по адресу: Республика Алтай, Онгудайский район, с. Онгудай;

- внешнего электроснабжения жилого района «Южный» в с. Онгудай, кадастровый номер: 04:06:050901:681, протяженность 1271 м, расположенного по адресу: Республика Алтай, Онгудайский район, с. Онгудай;

- воздушных электрических сетей ВЛ-0,4 кВ от КТП 24-6-27, кадастровый номер: 04:06:100101:533, протяженность 700 м, расположенные по адресу: Республика Алтай, Онгудайский район, с. Онгудай, ул. Советская;

- КТП №24-10-3, кадастровый номер: 04:06:100208:196, площадь застройки 1 кв.м., расположенного по адресу: Республика Алтай, Онгудайский район, с. Онгудай, Микрорайон Талда;

- линий электропередач ВЛ-0,10 кВ, кадастровый номер: 04:06:130302:136, протяженность 50 м, расположенных по адресу: Республика Алтай, Онгудайский район, с. Иодро.

Согласно Протоколу № 1 от 25.06.2020г. проведения аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности в порядке приватизации аукцион признан несостоявшимся в виду отсутствия заявок.

Во исполнение постановления главы района (аймака) утверждена аукционная документация от 19.05. 2020 г. № 860; от 18.08.2020г. № 1220; от 19.10.2020г. № 1536, на проведение аукциона по реализации:

- Здания склада № 1 общей площадью 1025,8 кв.м., с кадастровым номером 04:06:100105:134, назначение – нежилое, и земельного участка площадью 2240 кв.м. с кадастровым номером 04:06: 100105:237, занятого данным зданием и необходимого для его использования: категория земель- земли населенных пунктов, вид разрешенного использования- под промышленные предприятия, расположения по адресу: Республика Алтай, Онгудайский район, с. Онгудай, ул. Заречная, 36 г;

- здания склада № 3 общей площадью 57,2 кв.м., с кадастровым номером 04:06:100105:133, назначение – нежилое, и земельного участка площадью 582 кв.м. с кадастровым номером 04:06:100105:235, занятого данным зданием и необходимого для его использования: категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – под промышленные предприятия, расположенные по адресу: Республика Алтай, Онгудайский район, с. Онгудай, ул. Заречная, 36 б;

- легкового автомобиля Ford Mondeo, гос. номер У 799 АО 04, 2006 года выпуска;
- автобуса ГАЗ 322121, гос. номер М 093 АН 04, 2005 года выпуска;

- фрезерного станка Ф 130-04, 2006 года выпуска.

Согласно Протоколу № 1 от 18.06.2020г.; от 18.09.2020г.; от 25.11.2020г. проведения аукционов по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности в порядке приватизации аукционы признаны несостоявшимся в виду отсутствия заявок.

Во исполнение постановления главы района (аймака) утверждена аукционная документация от 27.04. 2020 г. № 695 на проведение аукциона, где

объектами продажи муниципального имущества являются:

- Шлифовальный ленточный станок ШлПС-6;

- Станок Вайма ВП-15/2400;

Согласно Протоколу № 1 от 27.05.2020г. проведения аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности в порядке приватизации аукционы признаны несостоявшимся в виду отсутствия заявок.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов района (аймака)

  «Об исполнении плана (программы)  приватизации муниципального имущества МО «Онгудайский район» за 2020 г».
Разработчиком проекта решения Совета депутатов «Об исполнении плана (программы) приватизации муниципального имущества МО «Онгудайский район» на 2020 год» является отдел строительства, архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации района (аймака) МО «Онгудайский район».

Правовым основанием принятия проекта решения является:

1. Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001г. № 178-ФЗ;

2.  Устав муниципального образования «Онгудайский район»;

3. Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью МО «Онгудайский район»», утвержденным Советом депутатов района (аймака) от 28.09.2017 г. № 27-4».

В течение 2020 года было организовано пять открытых аукционов по продаже муниципального имущества. Проведения аукционов по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности  в порядке приватизации аукционы признаны несостоявшимся в виду отсутствия заявок.

Информация о проведении приватизации объекта муниципальной собственности размещалась в газете «Ажуда», на официальном сайте Администрации района (аймака), в сети «Интернет» - Сибирский филиал ООО «РТС-тендер», адрес место нахождения: 656056, Алтайский край, г. Барнаул, М. Горького, д. 29, тел. +7(3852)200-787 и на федеральном сайте торгов www.torgi.gov.ru .